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Mco-DoA,054.1.2016 Tychy, dnia22 wżeśnia 2016 r.

Szanowny Pan

Maciej Grarnatyka

Przewodniczący

Rady Miasta Tychy

W odpowie dzi nainterpelację Pani radnej Ewy Węgla u z dnia6 sierpnia 2016 r, dotyczącą
Zaządzenia nr 0050128312016 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 5 sierpnia 2016 r. w sprawie
zwrotu kosztów przeiazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, do obwodowej szkoły
podstawowej i obwodowego gimnazjum podaję, iz podstawa prawna wydania tego zarządzenia
jest w nim wprost wskazana. Zgodnie z treścią tego zarządzenia zostało one wydane na podstawie
pzepisów ań. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy zdnia 8 marca 1990 r, o samożądzie gminnym (Dz, U, z
2016 r,, poz.446), art.32 ust. 2 pkt 4 ustawy zdnia 5 czenłca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2016 r,, poz. 814.),, w związku z art. 17 ust,3 pkt. 2 ustawy z dnia 7 wześnia 1991 r. o
systemie oświaty (Dz, U. z2015 r. poz.2156 z późn. zm.).

Nalezy zauważyc, że zgodnie art. 17 ust. 1 ustawy zdnia7 września 1991 r. o systemie
oświaty (Dz, U. z 2015 r. poz. 2156 z pożn. zm,) droga dziecka z domu do szkoły nie może
przekraczać:
- 3 km w pzypadku uczniów klas 1-1V szkół podstawowych
- 4 km w pzypadku uczniów klas V iVl szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów.

Zgodnie natomiast z arl. 17 ust, 3 pkt 1 jezeli droga dziecka z domu do szkoły, w której
obwodzie dziecko mieszka pzekracza te odległości, obowiązkiem gminy jest zapewnienie
bezpłótnego transpońu i opieki wczasie pżewozu dziecka albo zwrot kosztów puejazdu dziecka
środkami komunikacji publicznej. Zapewnienie bezpłatnego transpońu dotyczy zatem jedynie
sytuócji, w któĘ droga dziecka z domu do szkoły obwodowej puekracza wskazane w tym
pzepisie odległoŚci, Zauważyc należy, iź zgodnie z art.58 ust. 2 tej ustawy akt założycielski
szkoły publicznej, w któĘ jest realizowany obowiązek szkolny określa takżejej zasięg terytorjalny
(obwód), w szczególności nazwy miejscowości (w miastach nazwy ulic lub ich części) należących
do jgj, obwodu. Obowiązek ustalenia obwodu dotyczy zatem jedynie szkół, w których jest
realizowany obowiązek szkolny. W myśl natomiast art. 15 ust, 2 ustawy o systemie oświaty
obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w
którym dziecko kończy 7 lat, oraz tnła do ukończenia gimnazjum, nie dłuzej jednak niż do
ukończenia 18 roku życia, Obowiązek szkolny jest więc realizowany jedynie w szkole
podstawowej i gimnazjum.
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Wyżej wymieniony obowiązek zapewnienia bezpłatnego transpońu dotyczy zatem jedynie
uczniów, ktorzy spełniają obowiązek szkolny w szkole podstawowej i gimnazjum, dla których
ustalony został obwód.

Prezydent Miast Tychy nie ma zatem obowiązku zapewnienia bezpłatnego transpońu dzieciom,
których droga z domu do szkoły nie pzekracza od|egłości o.kreślonych w ań. 17 ust. 3 pkt 2
ustawy o systemie oświaty.

W myśl art. 17 ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty jezeli droga dziecka z domu do
szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka nie przekracza odległości wymienionych w ust. 2,
gmina może zorganizować bezpłatny transpoń. Pzepis ten musi być interpretowany ściśle.
Prezydent Miasta Tychy na podstawie tego pzepisu może zatem zorganizowaó bezpłatny
transport w zakresie w jakim dotyczy to uczniów realizujących obowiązek szkolny, Zarządzeniem
nr 0050/28312016 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 5 sierpnia 2016 r. w sprawie zwrotu kosztów
przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej to uczynił, zapewniając bilet szkolny uczniom
szkół obwodowych, których długość drogi z domu do szkoły nie pzekracza odległości wskazanych
w ustawie.

Zauądzenie wydane na tej podstawie nie mogło zatem obejmować wszystkich uczniów
tyskich szkół do dnia ich ukończenia.

Podjęcie takiej decyzji nie mogło ponadto nastąpić bezpośrednio po wystosowaniu wniosku
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na 2016 rok
na dotacje do biletów szkolnych dla dzieci i młodzieży z dzielnicy Czułów dojeżdżających do
Gimnazjum nr 11. Podkreślić należy, że w styczniu 2016 r. nie było na ten celzabezpieczonych
środków w budzecie Miasta Tychy. Zmiana ta wymagała analizy kosztów takiej zmiany i

pzewidywanych wydatków do końca roku na dowóz uczniów w róznych formach. Dopiero po
pzeprowadzeniu tej analizy było mozliwe określenie skutków finansowych takiej decyzji, a także
kryteriów jakie muszą spełniać uczniowie uprawnieni do otzymania biletu szkolnego.

,Podejmując decyzję o rozszerzeniu katalogu uczniów uprawnionych do bezpłatnego biletu
szkcilnego kierowano się pzede wszystkim organizacją roku szkolnego, który rozpoczął się 1

września 2016 r, Poszerzenie katalogu uczniów uprawnionych do biletu szkolnego w czasie
tnruania roku szkolnego mogłoby bowiem prowadzić do pokrzywdzenia uczniów posiadających juz
róznego rodzaju bilety okresowe w tym m.in. bilety kwańalne czy półroczne bilety szko|ne.
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